



ZGŁASZAJ NIEPRAWIDŁOWOŚCI W SPRAWACH NADUŻYĆ FINANSOWYCH ZWIĄZANYCH Z MEDICAID



**Zgłoś oszustwa, marnotrawstwo
lub nadużycia Medicaid
do Office of the Medicaid
Inspector General**

**Bezpłatnie: 877-87-FRAUD
877-873-7283**

Oszustwo Medicaid nie jest przestępstwem bez ofiar i może mieć miejsce wraz z marnotrawstwem i nadużyciami na wielu różnych poziomach. Poniżej podajemy kilka przykładów oszustw, marnotrawstwa i nadużyć w Medicaid.

Kradzież tożsamości medycznej

Wykorzystywanie informacji medycznych innej osoby w celu uzyskania środków finansowych, produktów lub usług.

Łączenie/rozdzielanie kodów

Rozliczanie usług na poziomie złożoności, który jest wyższy niż usługa faktycznie wykonana lub udokumentowana, lub stosowanie wielu kodów dla usług objętych jednym kodem.

Niezrealizowane usługi lub niezapewnione towary.

Fakturowanie za usługi lub materiały eksploatacyjne, które nie zostały dostarczone beneficjentowi, usługi, które nie zostały prawidłowo udokumentowane lub oba te przypadki.

Łapówki

Zabieganie o wynagrodzenie lub otrzymywanie wynagrodzenia (w naturze lub w gotówce) w zamian za polecenie osób, towarów lub usług, które mogą być sfinansowane w ramach programu Medicaid.

Osoby wykluczone

Zatrudnianie lub zawieranie umów z jakąkolwiek wykluczoną osobą lub podmiotem w celu zapewnienia pozycji lub usług, które podlegają zwrotowi, bezpośrednio lub pośrednio, przez jakikolwiek federalny program opieki zdrowotnej i/lub państwowy program Medicaid.

Dywersja leków

Nielegalne przepisywanie, rozprowadzanie, niewłaściwe używanie lub nadużywanie leków na receptę.

Oszustwa beneficjentów

Oszustwa dotyczące uprawnień, dzielenie się kartami, korzystanie z usług lekarzy i przekierowywanie leków.

Jakość opieki/ znęcanie się nad pacjentami/zaniedbania

Nadużywanie, zaniedbywanie lub wykorzystywanie pacjentów Medicaid, w tym popełnianie nadużyć fizycznych i psychicznych, wstrzymywanie usług niezbędnych z medycznego punktu widzenia lub zaniedbywanie zapewnienia właściwej lub odpowiedniej opieki.

Ogólne oszustwa i nadużycia

Fakturowanie w sposób niezgodny z należyтым zarządzaniem finansami lub standardami zawodowymi lub płatność/fakturowanie jest przestępstwem, jeśli zostało dokonane umyślnie i nadużyciem, jeśli zostało dokonane nieumyślnie.

Marnotrawstwo

Nadmierne wykorzystywanie świadczeń Medicaid, takie jak przepisywanie niewłaściwych lub niepotrzebnych leków, sprzętu i wyposażenia medycznego lub usług medycznych.



**Jeśli podejrzewasz oszustwo lub nadużycie,
skontaktuj się z Office of the Medicaid Inspector General**

877-87-FRAUD / 877-873-7283

www.omig.ny.gov/medicaid-fraud/file-allegation